Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Vila Velha, 11 de junho de 2025

Excelentíssima Senhora
Menara Cavalcante
Secretária de Obras e Projetos Estruturantes

Pastor Fabiano, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente

perante Vossa Excelência fazer SOLICITAÇÃO:

 Sejam viabilizados, COM A MAIOR URGÊNCIA POSSÍVEL,

Realização de desentupimento da rede de esgoto localizada na Rua Duque de Caxias, no

bairro João Goulart.

Moradores da região têm relatado constantes transtornos devido ao transbordamento de

esgoto, forte odor e riscos à saúde pública, sendo necessária a atuação imediata.

Diante do exposto, solicito:

1. A realização de vistoria técnica urgente na Rua Duque de Caxias para identificar os

pontos críticos de obstrução na rede de esgoto;

2. A execução do desentupimento da rede utilizando, se necessário, o caminhão

equipado com bomba de alta pressão (carro-sugador), instrumento adequado para

esse tipo de serviço;

3. A inclusão da via em cronograma de manutenção preventiva, a fim de evitar

recorrência do problema.

Contando com a habitual atenção dessa Secretaria, agradeço desde já pelas providências

que forem adotadas.

PASTOR FABIANO OLIVEIRA

Vereador – Partido Liberal (PL)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003600330038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003600330038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380037003600330038003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PASTOR FABIANO em 12/06/2025 14:05

Checksum: B2EAF0C7E82FF05FF1562EB98212C6DE00D5C6E23B7A9BD78A2C7B656D03B1CF